
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

4,800

5,000

4,950

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱江東微生物研究所酒田営業所

富士商事㈱

(一社)県央研究所

入 札 経 過

完成期限 令和４年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥5,500 落札金額(税抜) ¥4,800 落札率

指名競争入札

87.27%

指名理由 県内・近県　取扱い業者

令和3年度

事業名

施行場所

学校給食調理員等ノロウイルス検査業務

学校給食共同調理場

種類入札日 令和３年８月６日 担当課 教育課検査手数料

落札業者 ㈱江東微生物研究所酒田営業所

第1回

落札



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

5,000,000

辞退

5,700,000

6,000,000

5,800,000

6,400,000

6,016,000

6,050,000

#N/A

#N/A

業者名

指名業者

第2回 備考

#N/A

#N/A

㈱庄内測量設計舎

㈱新光コンサルタント庄内事務所

ブレンスタッフ㈱庄内町支店

入 札 経 過

#N/A

#N/A

#N/A

完成期限 令和３年１２月２０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥3,886,000 落札金額(税抜) 不調 落札率

指名競争入札

#VALUE!

指名理由

#N/A

#N/A

町内　設計事務所

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

令和3年度

事業名

施行場所

町道茶屋町廿六木線用地測量設計業務委託

庄内町廿六木地内

種類入札日 令和３年８月６日 担当課 建設課その他委託料

#N/A

㈲ワタナベ測量設計

#N/A

落札業者 #N/A

第1回

#N/A

契約締結後公開

予定価格に達せず不落



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

8,100,000

8,250,000

8,150,000

8,000,000

8,050,0008,310,000

8,400,000

8,500,000

8,410,000

8,300,000

8,500,000

#N/A

#N/A

業者名

8,180,000

指名業者

第2回 備考

㈲佐々木水道

#N/A

#N/A

星川設備工業㈱

菅原管設備

㈲梅木設備工業

入 札 経 過

#N/A

#N/A

#N/A

完成期限 令和３年１２月１７日 執行方法

予定価格(税抜) ¥7,950,000 落札金額(税抜) 不調 落札率

指名競争入札

#VALUE!

板垣建設管工㈱

指名理由

#N/A

#N/A

町内　管ABより配水管工事が可能な庄内町指定給水装置工事事業者登録を受ける6者

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

令和3年度

事業名

施行場所

小出新田地内配水管入替工事（第2工区)

庄内町小出新田字村北地内

種類入札日 令和３年８月６日 担当課 企業課管工事

#N/A

興成設備工業㈲

#N/A

落札業者 #N/A

第1回

#N/A

契約締結後公開

予定価格に達せず不落



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

4,860,000

5,230,000

4,800,000

4,930,000

5,300,000

4,970,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲佐々木水道

星川設備工業㈱

菅原管設備

㈲梅木設備工業

入 札 経 過

完成期限 令和３年１２月１７日 執行方法

予定価格(税抜) ¥5,540,000 落札金額(税抜) ¥4,800,000 落札率

指名競争入札

86.64%

板垣建設管工㈱

指名理由 町内　管ABより配水管工事が可能な庄内町指定給水装置工事事業者登録を受ける6者

令和3年度

事業名

施行場所

西袋地内配水管入替工事

庄内町西袋字佐渡向地内ほか

種類入札日 令和３年８月６日 担当課 企業課管工事

落札

興成設備工業㈲

落札業者 菅原管設備

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

6,960,000

6,980,000

7,100,000

6,800,000

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

星川設備工業㈱

㈲川村ガス工事店

㈲佐藤ガス工事

入 札 経 過

完成期限 令和３年１２月１７日 執行方法

予定価格(税抜) ¥7,010,000 落札金額(税抜) ¥6,800,000 落札率

指名競争入札

97.00%

指名理由 町内　管ABのうちガス工事が可能なガス供給施設指定工事人登録を受ける4者

令和3年度

事業名

施行場所

小出新田地内低圧管入替工事（第2工区)

庄内町小出新田字村北地内

種類入札日 令和３年８月６日 担当課 企業課管工事

十和建設㈱庄内町支店

落札業者 十和建設㈱庄内町支店

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

3,800,000

3,730,000

3,780,000

3,800,000

業者名

指名業者

第2回 備考

星川設備工業㈱

㈲川村ガス工事店

㈲佐藤ガス工事

入 札 経 過

完成期限 令和３年１２月１７日 執行方法

予定価格(税抜) ¥4,070,000 落札金額(税抜) ¥3,730,000 落札率

指名競争入札

91.64%

指名理由 町内　管ABのうちガス工事が可能なガス供給施設指定工事人登録を受ける4者

令和3年度

事業名

施行場所

西袋地内低圧管入替工事

庄内町西袋字佐渡向地内ほか

種類入札日 令和３年８月６日 担当課 企業課管工事

落札

十和建設㈱庄内町支店

落札業者 ㈲川村ガス工事店

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

3,100,000

3,100,000

3,060,000

3,000,000

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

星川設備工業㈱

㈲川村ガス工事店

㈲佐藤ガス工事

入 札 経 過

完成期限 令和３年１２月１０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥3,340,000 落札金額(税抜) ¥3,000,000 落札率

指名競争入札

89.82%

指名理由 町内　管ABのうちガス工事が可能なガス供給施設指定工事人登録を受ける4者

令和3年度

事業名

施行場所

福島ガバナー室建替工事

庄内町福島字東大坪地内

種類入札日 令和３年８月６日 担当課 企業課管工事

十和建設㈱庄内町支店

落札業者 十和建設㈱庄内町支店

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事前辞退

2,680,000

2,650,000

2,500,000

2,690,000

事前辞退

2,690,000

事前辞退

2,850,000

事前辞退

2,900,000

事前辞退

事前辞退

2,840,000

2,800,000

2,700,000

事前辞退

#N/A

#N/A

業者名

事前辞退

指名業者

第2回 備考

菅睦建設㈱庄内支店

髙橋建興㈱

㈱レオ

#N/A

#N/A

㈲長谷部建設工業

㈲佐藤ガス工事

㈲疋田建設

入 札 経 過

#N/A

#N/A

#N/A

完成期限 令和３年９月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥2,330,000 落札金額(税抜) 不調 落札率

指名競争入札

#VALUE!

㈱高輝工業庄内町営業所

幸栄建設㈱

指名理由

#N/A

#N/A

町内　舗装CD

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

令和3年度

事業名

施行場所

林道鶴ヶ峰東線災害復旧工事

庄内町肝煎地内

種類入札日 令和３年８月６日 担当課 農林課舗装工事

#N/A

小林建設㈱

#N/A

落札業者 #N/A

第1回

#N/A

契約締結後公開

予定価格に達せず不落



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

3,450,000

3,500,000

3,560,000

3,620,000

3,530,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱小田産業

山田塗装㈱

酒田塗装㈱

新和産業㈱庄内支店

入 札 経 過

完成期限 令和３年１０月２２日 執行方法

予定価格(税抜) ¥3,616,000 落札金額(税抜) ¥3,450,000 落札率

指名競争入札

95.40%

指名理由 管内　可能業者

令和3年度

事業名

施行場所

区画線設置工事

庄内町地内

種類入札日 令和３年８月２５日 担当課 建設課その他工事

㈲矢島交安システム

落札業者 山田塗装㈱

第1回

落札



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

2,820,000

2,730,000

2,750,000

2,780,000

2,770,000

2,800,000

2,800,000

2,780,000

2,750,000

3,000,000

2,900,000

3,000,000

2,920,000

2,950,000

2,980,000

2,950,000

2,970,000

2,850,000

2,900,000

業者名

2,700,000

指名業者

第2回 備考

十和建設㈱庄内町支店

㈱安藤建設

菅睦建設㈱庄内支店

㈱秋庭建設

㈱ケーアイロードメンティナンス

上野建設㈱

高平建設㈱

入 札 経 過

完成期限 令和３年１０月２９日 執行方法

予定価格(税抜) ¥2,828,000 落札金額(税抜) ¥2,700,000 落札率

指名競争入札

95.47%

㈱工藤建設

㈱狩川佐藤組

指名理由 町内　土木AB

令和3年度

事業名

施行場所

茶屋町地内排水路整備工事

庄内町余目字沢田地内

種類入札日 令和３年８月２５日 担当課 建設課土木一式工事

佐藤建設㈱

落札

落札業者 ㈱秋庭建設

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

3,700,000

3,740,000

3,630,000

3,780,000

3,650,000

3,550,000

3,680,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱工藤建設

落札

上野建設㈱

高平建設㈱

佐藤建設㈱

入 札 経 過

完成期限 令和３年１１月１５日 執行方法

予定価格(税抜) ¥3,623,000 落札金額(税抜) ¥3,550,000 落札率

指名競争入札

97.98%

板垣建設管工㈱

今野建設㈱

指名理由 町内　建築BC

令和3年度

事業名

施行場所

ふれあいホームひまわり屋根修繕工事

庄内町廿六木地内

種類入札日 令和３年８月２５日 担当課 子育て応援課建築一式工事

㈲長谷部建築

落札業者 ㈲長谷部建築

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

2,330,000

2,360,000

2,350,000

2,200,000

2,320,000

2,350,000

2,320,000

2,370,000

2,340,000

2,650,000

2,600,000

2,660,000

2,640,000

2,660,000

2,700,000

2,710,000

2,500,000

2,720,000

2,860,000

業者名

2,350,000

指名業者

第2回 備考

十和建設㈱庄内町支店

今野建設㈱

㈱安藤建設

㈱秋庭建設

落札

㈱ケーアイロードメンティナンス

上野建設㈱

高平建設㈱

入 札 経 過

完成期限 令和３年１０月２９日 執行方法

予定価格(税抜) ¥2,330,000 落札金額(税抜) ¥2,200,000 落札率

指名競争入札

94.42%

㈱工藤建設

㈱狩川佐藤組

指名理由 町内　舗装AB

令和3年度

事業名

施行場所

林道鶴ヶ峰東線災害復旧工事

庄内町肝煎地内

種類入札日 令和３年８月２５日 担当課 農林課舗装工事

佐藤建設㈱

落札業者 佐藤建設㈱

第1回


